
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

    
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Avviso Pubblico per la selezione di partner industriale di AIR CAMPANIA 
S.R.L. per la partecipazione in RTI alla gara indetta da ASTRAL S.p.A. - Regione 
Lazio - per la concessione del servizio di trasporto pubblico locale. 
Riapertura termini per presentazione della manifestazione di interesse. 
 

   040 24/05/2023 



 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
 

Premesso: 
- che ASTRAL – Azienda Strade Lazio S.p.A. – ha indetto una procedura aperta per l’affidamento di 
contratti di concessione dei servizi di trasporto pubblico locale nel territorio della Regione Lazio – 
suddivisa in 11 lotti; 
 
- che è volontà di AIR CAMPANIA S.r.l. partecipare alla suddetta gara per cui, al fine di valutare la 
possibilità di concorrere in raggruppamento d’imprese, intende procedere all’individuazione di 
potenziale/i operatore/i economico/i, attivo/i nel settore del trasporto pubblico locale, di solida capacità 
economico-finanziaria e tecnico-operativa, con il quale formulare offerta per la partecipazione in RTI; 
 
- che con la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 34 del 26.04.2023 è stata autorizzata l’indizione 
di una manifestazione d’interesse attraverso la pubblicazione dell’Avviso Pubblico al fine di 
individuare/selezionare potenziali operatori economici, di solida capacità economico-finanziaria e 
tecnico-operativa, con i quali formulare offerta per la partecipazione in RTI alla gara indetta da ASTRAL 
S.p.A.  per la concessione del servizio di trasporto pubblico locale, suddivisa in 11 lotti, nella Regione 
Lazio; 
 
Considerato: 
- che la manifestazione di interesse prevedeva quale termine per la presentazione di candidature le ore 
12.00 del giorno del 22.05.2023; 
 
Rilevato: 
- che, con nota acquisita al prot. n. AIRCA/0019379/2023 del 24/05/2023, il RUP – dott. Mario Bruno 
– in considerazione dell’importanza dell’appalto a cui si intende partecipare in RTI, ritenendo che il 
mercato sia in grado di esprimere un numero maggiore di operatori economici che potrebbero partecipare 
alla procedura de qua, ha proposto di riaprire i termini per la presentazione della manifestazione di 
interesse, di almeno 10 giorni, al fine di assicurare una effettiva e più ampia concorrenzialità tra operatori 
economici e, quindi, pervenire alla migliore scelta possibile sotto il profilo tecnico-economico per AIR 
CAMPANIA SRL; 

 
- che gli uffici preposti hanno predisposto l’avviso relativo alla riapertura del termine per la presentazione 
della manifestazione di interesse per la partecipazione in RTI alla menzionata procedura; 
 
Ritenuto: 
- di autorizzare la riapertura dei termini per la presentazione della ripetuta manifestazione d’interesse, 
preso atto della nota del RUP tendente a favorire la massima partecipazione degli operatori economici ed 
ampliare la platea dei potenziali concorrenti da invitare alla procedura in discorso; 
 
- di autorizzare, inoltre, la pubblicazione dell’avviso di riapertura dei termini per la presentazione della 
manifestazione di interesse alla procedura richiamata in premessa, sul sito web di AIR CAMPANIA S.r.l., 
sul BURC e su n. 2 giornali a tiratura nazionale, approvando la documentazione all’uopo predisposta; 

 
Ravvisata:  
- la propria competenza all'adozione del presente atto ed attestata la insussistenza di qualsivoglia conflitto 
di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della L. 241/90 e della omologa misura 
contenuta nel PTPCT 2023-2025;     

 
 



D E L I B E R A 
 

tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 
- facendo seguito alla deliberazione dell’Amministratore Unico n. 34 del 26.04.2023, con la quale è stata 
autorizzata l’indizione di una manifestazione d’interesse attraverso la pubblicazione di un Avviso 
Pubblico al fine di individuare/selezionare potenziali operatori economici, di solida capacità economico-
finanziaria e tecnico-operativa, con i quali formulare offerta per la partecipazione in RTI alla gara indetta 
da ASTRAL S.p.A. per la concessione del servizio di trasporto pubblico locale, suddivisa in 11 lotti, nella 
Regione Lazio, prendere atto della proposta del RUP, Dirigente Area Amministrazione e Finanza - dott. 
Mario Bruno - prot. AIRCA/0019379/2023 del 24/05/2023 - e, per l’effetto, autorizzare la riapertura 
del termine per la presentazione della richiamata manifestazione di interesse per la selezione di un partner 
industriale di AIR CAMPANIA S.R.L., prevedendo quale scadenza il 7 giugno 2023 alle ore 12,00;  
 
- autorizzare la pubblicazione dell’avviso di riapertura dei termini per la presentazione della 
manifestazione di interesse alla procedura richiamata in premessa, sul sito web di AIR CAMPANIA S.r.l., 
sul BURC e su n. 2 giornali a tiratura nazionale, approvando la documentazione all’uopo predisposta; 
 
- mandare agli uffici competenti per gli adempimenti consequenziali. 
 

         f.to  L’Amministratore Unico 
                  - Anthony Acconcia - 


